
 Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, Bohumínská 1056/71,                
Ostrava – Slezská Ostrava 

1 
 

 

Kupní smlouva 
podle ustanovení § 2079 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 
číslo smlouvy prodávajícího: KUP – 22 - 0006 

 
1.   Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace  

 se sídlem:           Bohumínská 71/1056, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava                            

 jednající: Ing. Juraj Chomič, MBA, ředitel organizace                                      

 bank. spoj.:  Komeční banka a.s., pobočka Ostrava 

                     č.ú.: 13927761/0100 

 IČ: 70631816  

 DIČ:  CZ70631816 

 (dále jen kupující) 

 

2.  Prodávající:                           SORAL & HANZLIK Medical s.r.o.    

 se sídlem:          Kettnerova 1940/1, 155 00 Praha 5 

 jednající: Ing. Dalibor Šoral 

 bank.spoj.: XXXXXXXXXXXX 

 IČ: 054 57 955 

 DIČ: CZ 054 57 955 

 zapsaný do:                             obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 263947 

 (dále jen prodávající)  

 

      společně také „ smluvní strany'' 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prodává kupujícímu 3 ks polovertikalizačních postelí, LIBRA včetně dalších dodávek 

a služeb, který je podrobně specifikován v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět koupě“).  

Předmět koupě prodávající kupujícímu prodává a ten je od prodávajícího kupuje za podmínek do-

hodnutých v této smlouvě. Smlouva vychází z objednávky objednatele a zadávací dokumentace 

objednatele včetně všech jejích příloh a z ní vycházející nabídky dodavatele ze dne 20. 9. 2022, 

která byla předmětem vyhlášené veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Pořízení polover-

tikalizačních postelí“.                                                                      

II. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předmět koupě kupujícímu odevzdat společně s dodacím 

listem. 

2. Kupující se zavazuje dodaný předmět koupě od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu za 

podmínek stanovených v této smlouvě sjednanou cenu v článku IV. této smlouvy. 

 

III. 

Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu koupě, 

přechod vlastnického práva 

1. Prodávající předmět koupě dopraví, namontuje a nainstaluje a zaškolí obsluhu kupujícího 

v termínu nejpozději do 29.11. 2022, a to v sídle kupujícího. 



 Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, Bohumínská 1056/71, Ostrava 
 

 

2 
 

2. Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá jeho převzetím. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za předmět koupě byla dle dohody prodávajícího a kupujícího stanovena v celkové 

výši 191 480,00 Kč včetně DPH (slovy jedno-sto-devadesát-jedna-tisíc-čtyři-sta-osmdesát korun 

českých). 

2. Výše uvedenou kupní cenu zaplatí kupující na účet prodávajícího na základě faktury vystavené 

prodávajícím se splatností 14 dnů ode dne jejího doručení. 

 

V. 

Záruka za jakost 

1. Na předmět koupě poskytuje prodávající kupujícímu záruku za jakost v trvání 24 měsíců, počínající 

dnem předání předmětu koupě kupujícímu ze strany prodá- 

  vajícího.  

 

VI. 

Odpovědnost za vady 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné právní vady. 

2. Objeví-li se v záruční době na předmětu koupě vada, má kupující právo na odstranění této vady, 

teprve v případě, že půjde o vadu neodstranitelnou, může žádat přiměřenou slevu ze sjednané 

kupní ceny odpovídající rozsahu a povaze vady. Jde-li o vadu, která činí předmět koupě neupotře-

bitelným, má kupující právo požadovat po prodávajícím bezvadné plnění nebo slevu ze sjednané 

ceny v rozsahu pořizovací ceny. 

3. Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem předmětu koupě. Stanovuje se, že prodávají-

cí není odpovědný za jakékoliv zjevné vady, které mohl kupující rozpoznat již při převzetí předmětu 

koupě.  

VII. 

Úrok z prodlení 

1. V případě, prodlení se splněním peněžitého závazku zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení 

ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

VIII. 

Sankční ujednání 

1. V případě, že prodávající nedodrží dohodnutý termín dodávky stanovený v článku III. této smlouvy, 

uhradí kupujícímu za každý den zpoždění předmětu koupě smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové 

hodnoty předmětu koupě bez DPH, a to až do doby splnění celkového předmětu koupě. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku a 

 právními předpisy souvisejícími.  

2.  Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou pí- 

 semných vzestupně číslovaných dodatků. 

3.  Smlouva byla vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží 1 stejnopis. 



 Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, Bohumínská 1056/71, Ostrava 
 

 

3 
 

4.  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

   po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

   nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

5.  Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva, vč. příloh a dodatků, bude v plném rozsahu zve- 

 řejněna v rámci Centrálního registru smluv, který slouží k uveřejňování smluv dle platného 

 zákona, když správcem registru je Ministerstvo vnitra ČR. 

6. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem. 

7.  Nedílnou součástí smlouvy je:  

▪ Příloha č. 1 - Ocenění dodávky včetně požadované minimální technické specifikace dodávky ze dne 

20. 9. 2022  

 

 

 

 

V Praze dne 03. 10. 2022             V Ostravě dne 03.10. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………………………………………            ………………………………………………… 

             Ing. Dalibor Šoral, jednatel kupující 

       SORAL & HANZLIK Medical s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, Bohumínská 1056/71, Ostrava 
 

 

4 
 

Příloha č. 1 - Ocenění dodávky včetně požadované minimální technické specifikace dodávky ze 

dne 20. 9. 2022  

 
Ocenění dodávky včetně požadované minimální technické specifikace dodávky 

 
Objednatel : Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace 
Adresa : Bohumínská 1056/71, Slezská Ostrava  
IČ  : 70631816 
Prodávající : SORAL & HANZLIK Medical s.r.o. 
Adresa : Kettnerova 1940/1, 155 00 Praha 5 
IČ  : 054 57 955 

Název předmětu veřejné zakázky malého rozsahu: ,, Pořízení polovertikalizačních postelí“ 
Dodací lhůta: do 29.11. 2022 
 
1. Ocenění dodávek (předmětu koupě): 

 
 v Kč bez DPH v Kč bez DPH 

Popis MJ 
Množství 
celkem 

Jednotková 
cena/MJ 

Celková ce-
na/MJ 

Dodávka polovertikalizační postele ks 3 54 800,00 164 400,00 

Doprava ks 1 1 000,00 1 000,00 

Zaškolení obsluhy ks 1 1 000,00 1 000,00 

Celková cena za dodávku bez DPH v Kč:   166 400,00  

Platná sazba DPH v Kč  25 080,00 

Celková cena za dodávku včetně DPH v Kč:  191 480,00 

 
2. Plnění požadované minimální a absolutní technické specifikace dodávky hodnocené zadavatelem, kte-

rá je předmětem ocenění dodávky: 

 

A - abso-
lutní pa-
rametr  

H – hod-
nocený 

parametr  

Požadovaná minimální technická specifikace dodávky  

plnění hodnocené-
ho parametru dle 
nabídky uchazeče 
(doplní prodávající) 

plnění hodnoce-
ného parametru 

dle nabídky   
uchazeče                      

vyplní zadavatel 

  ANO/NÉ ANO/NÉ 

 

Pečovatelské lůžko   

 TECHNICKÉ PARAMETRY    

A Plně elektricky polohovatelná postel ANO  

A Nejnižší možná poloha zdvihu ložné plochy od podlahy max. 25 cm, 
nejvyšší možná poloha zdvihu od podlahy minimálně 80 cm 

ANO Rozmezí 25 – 80 
cm 

A Rozměr ložné plochy max. 200 x min. 90 cm ANO 200 x 90 cm 

A Ovladač lůžka se selektivní možností blokování jednotlivých funkcí ANO  

R Autoregrese pouze zádového dílu maximálně o 8 cm, bez autoregre-
se stehenního dílu! 

ANO Zádový díl o 8 cm 

A Výška dolní části obou čel lůžka max. 15 cm od země ANO 15 cm 

A Elektricky nastavitelný zádový díl, od 0° do minimálně 70o ANO 0°- 70° 

A Elektricky nastavitelný stehenní díl, od 0° do minimálně 40o ANO 0°- 40° 

R Anti-Trendelenburgova poloha, elektricky od 0° do minimálně 16o ANO 0°- 16° 

R Možnost Trendelenburgovy pozice na separátním ovladači, elektricky 
od 0° do minimálně 16° 

ANO 0°- 16° 



 Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, Bohumínská 1056/71, Ostrava 
 

 

5 
 

R Nosnost minimálně 225 Kg ANO 225 kg 

A 4 x Dělené samonosné teleskopické postranice (poměr 55:45), výška 
minimálně 41 cm. Minimálně 6 různých poloh každé postranice. 
Možnost výměny postranic mezi sebou bez nutnosti použít nářadí, 
snížení / zvýšení potřebného prostoru v dolní / horní části lůžka (90 : 
110 cm / 110 : 90 cm) 

ANO Poměr 110 cm : 90 
cm, výška 41 cm, 6 

různých pozic, 
možnost výměny 

postranic bez nářa-
dí 

A Možnost odejmout postranice i čela bez použití nářadí a používat 
lůžko bez nich (pro mobilní klienty, při transportu lůžka mezi míst-
nostmi) 

ANO  

A Nouzové uvolnění opěry zad – v případě výpadku el. energie nebo 
poruchy motoru lze opěru zad uvolnit ručně nebo použitím 9V baterie 

ANO Ručně nebo za 
pomoci 9V baterie 

R Kvalitní 4 x dvojitá kola o průměru max. 50 mm, plně skrytá ve slou-
pech,  

ANO 4 kolečka o průmě-
ru 50 mm 

R možnost 8 x dvojitá kolečka o průměru maximálně 50 mm, plně skry-
tá ve sloupech 

ANO Možnost 8 koleček 
o průměru 50 mm 

A Možnost volby centrální brzdy po párech nebo centrální brzdy ANO Standardně brzdy 
po párech 

 
Řádky technické specifikace předmětu dodávky tvoří minimální požadovanou specifikaci dodávky. Tato minimální požadovaná 
specifikace může být uchazečem (dodavatelem) rozšířena. 
 

Případné rozšíření specifikace dodávky prodávajícím, nehodnocené zadavatelem:           (doplní prodávající) 
 

předmět specifikace Rozšířená technická specifikace předmětu dodávky 

1.1  

1.2  

1.3  

1.4  

1.5  

1.6  

 

Datum:20. 9.2022 
 
Vypracoval:  Pavel Srostlík 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


